СОВЕТ  ВЛАДИМИРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛАБИНСКОГО   РАЙОНА

(второй созыв)

  РЕШЕНИЕ

От  05 мая 2014 г.                                                                                               № 191/60

ст-ца Владимирская

О согласовании индекса роста тарифа на холодное водоснабжение,

превышающего предельный индекс по

Краснодарскому краю.

В соответствии с п.43 Постановления Правительства Российской

Федерации от 30 апреля 2014 года №400 «О формировании индексов изменения

размера платы граждан за коммунальные услуги в Российской Федерации»,

рассмотрев расчет планового экономического обоснования тарифа на услуги

холодного водоснабжения для МУ МПКХ Владимирского сельского поселения,

на основании Устава Владимирского сельского поселения Лабинского района,

Совет Владимирского сельского поселения Лабинского района р е ш и л:

1.Одобрить на утверждение экономически обоснованного тарифа на

услуги холодного водоснабжения для МУ МПКХ Владимирского сельского

поселения в размере 22 рубля 88 копеек с 01.07.2014 года, превышающего

предельный индекс тарифов, установленный для Краснодарского края на 2014

год (Приложение №1).

2.Администрации МУ МПКХ Владимирского сельского поселения

направить соответствующие документы в Региональную энергетическую

комиссию - Департамент цен и тарифов Краснодарского края для согласования

экономически обоснованного тарифа на услуги холодного водоснабжения в

срок до 20 мая 2014 года

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет по

вопросам экономики, бюджета, финансов, налогов, законности, правопорядка,

оборонной работы и казачества (Бондаренко).

4.Настоящее решение вступает в силу со подписания.

Глава Владимирского сельского поселения

Лабинского района       И.В.Тараськова

Председатель Совета Владимирского сельского поселения

Лабинского района       С.В.Воронюк

Р А С Ч Е Т

планового экономического обоснования тарифа на услуги холодного водоснабжения для

МУ МПКХ  Владимирского сельского поселения

Статьи затрат ед.изм.

Утверждено МО

для МУ МПКХ на

2007 год

План ОКК

на 2014 год

План РЭК-ДЦиТ

КК на 2014 год

План на МУМ ПКХ

Владимирского

сельского поселения

ъем воды тыс.мЗ 101,70 108,11 108,11 108,11

Потери нормативные тыс.мЗ 25,50

Полезный отпуск тыс.мЗ 76,20 108,11 108,11 108,11

Сверхнормативные потери тыс.мЗ 37,60

Внутрихозяйственный оборот тыс.мЗ

Реализация всего: тыс.мЗ 38,60 108,11 108,11 108,11

в т.ч. населению тыс.мЗ 36,00 103,13 100,83 100,83

прочим тыс.мЗ 2,60 4,98 7,28 7,28

Расходы

Материалы тыс.руб 1,70 2,80 2,80 2,80

Электроэнергия

тыс.кВт

/ч

97,80 79,13 56,95 56,95

тыс.руб 230,80 444,71 345,29 379,82

Ремонт и техническое обслуживание тыс.руб 60,50 97,00 97,00 102,24

Заработная плата тыс.руб 303,60 700,00 700,00 738,50

Начисления на заработную плату тыс.руб 43,10 135,00 211,40 223,03

Амортизация тыс.руб 65,20 55,60

Налоги - всего, в том числе: тыс.руб 8,90 12,00 11,82 11,82

- транспортный налог тыс.руб

- плата за пользование водными объектами тыс.руб 8,90 12,00 11,82 11,82

- налог на землю тыс.руб

ГСМ тыс.руб 50,70     168,1

Охрана труда и техника безопасности тыс.руб 5,90 75,00 75,00 75,00

Цеховые расходы тыс.руб

Прочие расходы тыс.руб   191,90 190,77 201,26

Итого расходы тыс.руб 770,40 1714,01 1634,08 1902,58

Производственная себестоимость 1мЗ руб./мЗ 19,96 15,85 15,11 17,60

Общеэксплуатационные расходы тыс.руб 297,80 409,00 409,00 431,50

Полная себестоимость реализации тыс.руб 1068,20 2123,01 2043,08 2334,07

Себестоимость 1 куб.м руб./мЗ 14,02 19,64 18,90 21,59

Прибыль тыс.руб 53,41 154,15 140,00 140,00

Всего   1121,61 2277,16 2183,08 2474,07

Экономически-обоснованный тариф руб./мЗ 14,72 21,06 20,19 22,88

Заместитель главы администрации Владимирского

сельского поселения Лабинского района

Е.Н.Дмитрюкова

 Приложение № 1

к решению Совета

Владимирского сельского

поселения Лабинского

района

от  05.05.2014г.   № 191/60